| DE SACRAMENTIS 5f.   | MOZARABIC<br>POST PRIDIE | GAULISH<br>(= Irish-<br>Ambrosian)<br>RECENSION      | CANON ROMANUS<br>(Sacramentary<br>Version)  |
|--|--------------------------|--|---|
| <p><b>qui pridie cum pateretur,</b></p> <p>in sanctis manibus suis accepit panem,</p> <p>respexit ad caelum</p> <p>ad te, sancte pater omnipotens aeterne deus,<br/>gratias agens benedixit,<br/>fregit,<br/>fractumque apostolis et discipulis suis tradidit dicens: accipite et edite ex hoc omnes; hoc est enim corpus meum,<br/>quod pro multis confringetur.<br/>Similiter etiam calicem, postquam cenatum est,</p> <p>pridie quam pateretur,<br/>accepit,</p> <p>respexit ad caelum,<br/>ad te, sancte pater omnipotens aeterne deus,<br/>gratias agens benedixit,</p> |                          | <p>&lt;...&gt;</p> <p>(the rest is mostly equal)</p> | <p><b>qui pridie quam pateretur,</b></p> <p>accepit panem in sanctas et venerabiles manus suas elevatis oculis in caelum,<br/>ad te deum patrem suum omnipotentem,<br/>tibi gratias agens benedixit,<br/>fregit,</p> <p>dedit discipulis suis dicens: accipite et manducate ex hoc omnes; hoc est enim corpus meum.</p> <p>Simili modo posteaquam cenatum est</p> <p>accipiens et hunc praeclarum calicem in sanctas et venerabiles manus suas,</p> <p>item tibi gratias agens benedixit,</p> |

**DE SACRAMENTIS 5f.**

**MOZARABIC  
POST PRIDIE**

**GAULISH  
(= Irish-  
Ambrosian)  
RECENSION**

**CANON ROMANUS  
(Sacramentary  
Version)**

apostolis et discipulis  
suis tradidit dicens:  
accipite et bibite ex  
hoc omnes;

hic est enim sanguis  
meus.

Quotiescumque hoc  
feceritis, totiens  
commemorationem  
mei facietis, donec  
iterum adveniam.

**LIBER MOZARABI-  
CUS  
SACRAMENTORUM  
N° 627**

**Ergo memores**

Hoc agentes apud te,  
pater sancte,  
... nuntiamus

<the advent,

gloriosissimae eius  
passionis  
et ab inferis resurrec-  
tionis

death,  
resurrection,

Haec quo-  
tienscumque  
feceritis in mei  
memoriam faciatis  
<in some witness-  
es:> passionem  
meam praedi-  
cabitis, resurrec-  
tionem meam  
annuntiabitis,  
adventum meum  
sperabitis, donec  
iterum veniam ad  
vos de caelis.

**MISSALE GOTH-  
ICUM  
post secreta N°  
527**

**Memores**

gloriosissimi  
domini passionis  
et ab inferis resur-  
rectionis

dedit discipulis  
suis dicens  
accipite et bibite  
ex eo omnes;

hic est enim calix  
sanguinis mei  
novi et aeterni  
testamenti – mys-  
terium fidei –  
qui pro vobis et  
pro multis effunde-  
tur in remissione  
peccatorum

Haec quo-  
tienscumque fe-  
ceritis in mei  
memoriam facietis.

**Unde et memores**  
sumus  
nos tui servi, sed et  
plebs tua sancta  
christi filii tui  
domini dei nostri  
tam beatae pas-  
sionis  
necnon et ab  
inferis resurrec-  
tionis

| DE SACRAMENTIS 5f.                             | MOZARABIC<br>POST PRIDIE   | GAULISH<br>(= Irish-<br>Ambrosian)<br>RECENSION | CANON ROMANUS<br>(Sacramentary<br>Version)   |
|--|--|---|--|
| et in caelum ascensionis                       | and coming again of Christ>  |   | sed et in caelis gloriosae ascensionis   |
| offerimus tibi                                 | Hanc quoque oblationem   | offerimus tibi, domine                          | offerimus praeclarae maiestati tuae de tuis donis ac datis   |
| hanc immaculatam hostiam, rationabilem hostiam |  | hanc immaculatam hostiam rationalem hostiam     | hostiam puram hostiam sanctam  |
| incruentam hostiam,                            |  | incruentam hostiam                              | hostiam immaculatam  |
| hunc panem sanctum                             |  | hunc panem sanctum                              | panem sanctum  |
| et calicem vitae aeternae                      |  | et calicem salutarem                            | vitae aeternae et calicem salutis perpetuae.<br><b>Supra quae</b> propitio ac sereno vultu respicere digneris, et accepta habere   |
| see below <Et petimus>                         | ut accepto habeas et benedicas supplices oramus, sicut habuisti accepto munera abel pueri tui iusti, et sacrificium patriarchae patris nostri abrahae, et quod tibi obtulit summus sacerdos tuus melchisedech. |   | sicuti accepta habere dignatus es munera pueri tui iusti abel, et sacrificium patriarchae nostri abrahamae, et quod tibi obtulit summus sacerdos tuus melchisedech, sanctum sacrificium immaculatam hostiam. |
| <b>et petimus et precamur</b>                  | Descendat hic queso invisibiliter benedictio tua, sicut quondam in patrum hostiis visibiliter descendebat.   | <b>obsecrantes,</b>                             | <b>Supplices te rogamus</b> omnipotens deus  |

**DE SACRAMENTIS 5f.**

**MOZARABIC  
POST PRIDIE**

**GAULISH  
(= Irish-  
Ambrosian)  
RECENSION**

**CANON ROMANUS  
(Sacramentary  
Version)**

uti hanc oblationem  
suscipias

in sublime altare  
tuum  
per manus angelorum  
tuorum,

sicut suscipere dignatus es  
munera pueri tui iusti  
abel  
et sacrificium patriarchae  
nostri abrahamae  
et quod obtulit summus sacerdos  
melchisedech.